REQUERIMENTO N° 035/2011

19.

g
LAGOA DA CONFUSÃO • To

"Requer ajuda de custo para
intercâmbio cultural entre Etnias".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, ajuda de custo
para intercâmbio cultural entre Etnias.

JUSTIFICATIVA:

A Etnia Kamaiurá do Alto Xingu irá realizar sua festa anual dia 20 de julho e
convidou a Etnia Karajá para apresentar sua dança e seus costumes para o povo
Kamaiurá, fazendo assim um intercâmbio entre os povos indígenas. E, para realização
desse intercâmbio, precisamos de ajuda de custo para as despesas de viagem.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2011.

Iwraru Kara'á
Vereador

MUNICIPAL DE
DA CONFUSA0 - TO

AP C)VA','
O o5

ce, VOTAÇÃO

Ass. Recepçãr.,

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: camaralagoa@yaboo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444